
Eger Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 
39/2017 (XII.22) önkormányzati rendelet 

a települési hulladékkal kapcsolatos hulladékgazdálkodási helyi 
közszolgáltatásokról, valamint a szervezett köztisztasági közszolgáltatás 

kötelező igénybevételéről szóló 37/2009 (VIII.28.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 

 
Eger Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése Magyarország Alaptörvénye 32. 
cikkének (1) a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 19. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 

Módosuló rendelkezések 

 (1)   A Rendelet 1. § (2) bekezdése az alábbiak szerint módosul:  

(2) A rendelet tárgyi hatálya kiterjed a háztartási és háztartási hulladékhoz 
hasonló szilárd hulladék (a továbbiakban: települési hulladék, hulladék) és 
lomhulladék átvételére, gyűjtésére, szállítására és kezelésére. Nem terjed ki 
ugyanakkor a rendelet hatálya a veszélyes hulladékokra, a radioaktív 
hulladékokra, az állati eredetű hulladékokra, az építési-bontási hulladékokra, 
valamint azokra a hulladékokra, melyeket a jogszabály nem von a 
hulladékgazdálkodási közszolgáltatás hatálya alá.” 

(2) A Rendelet 1. § (3) bekezdése az alábbiak szerint módosul:  

 
(3) Az Önkormányzat által a jelen rendeletben foglaltak szerint biztosított 
hulladékgazdálkodási közszolgáltatást az ingatlanhasználó köteles igénybe venni 
kivéve ha a a   hulladékról szóló 2012. CLXXXV. törvény (a továbbiakban: Ht.) 
másként nem rendelkezik.” 

 

(3) A Rendelet 1. § (4) bekezdése az alábbiak szerint módosul:  

 
 (4)  A  rendelet személyi hatálya kiterjed a Ht. szerinti ingatlanhasználókra.” 

 

(4) A Rendelet 1. § (6) bekezdése az alábbiak szerint módosul:  

 
(6) A település közigazgatási területén a települési hulladékgazdálkodási 
közszolgáltatás folyamatos ellátására kötelezett az NHSZ Észak-KOM 



Nonprofit Kft (székhelye: 3200 Gyöngyös, Kenyérgyár u. 19., cégjegyzékszám: 10-
09-036321, adószám: 24779098-2-10). 

 

(5) Hatályát veszti a Rendelet 1. § (7) bekezdése.  

 

2. § 

 

A Rendelet 2.§ „Értelmező rendelkezések” része az alábbira változik: 
 
„E rendelet alkalmazásában: 
 
1.  átrakóállomás: olyan hulladékkezelő létesítmény, ahol a hulladékot a 
gyűjtőjárműből konténerbe ürítik, adott esetben tömörítik, és - ha az azonnali elszállítás 
nem lehetséges - a konténert további ürítés nélkül a továbbszállításig tárolják. 
 
2. biológiailag lebomló hulladék (továbbiakban zöldhulladék): minden 
szervesanyag-tartalmú hulladék, amely aerob vagy anaerob úton biológiailag lebomlik 
vagy lebontható, ideértve a biohulladékot is; 
 
3. fajlagos hulladékmennyiség: háztartások esetében lakosonként, nem háztartások 
esetében az adott ingatlant használó természetes személy ingatlanhasználókként évente 
átlagosan képződő települési hulladék kilogrammban vagy térfogategységben kifejezett 
mennyisége. 
 
4. gazdálkodó szervezet: a polgári perrendtartásról szóló törvényben meghatározott 
gazdálkodó szervezet, ide nem értve azt a költségvetési szervet, amelyet az 
államháztartásról szóló törvény szerint közfeladat ellátására hoztak létre 
 
5. hulladékgazdálkodás: a hulladék gyűjtése, szállítása, kezelése, az ilyen műveletek 
felügyelete, a kereskedőként, közvetítőként vagy közvetítő szervezetként végzett 
tevékenység, a hulladékgazdálkodási létesítmények és berendezések üzemeltetése, 
valamint a hulladékkezelő létesítmények utógondozása. 
 
 6. hulladékgazdálkodási közszolgáltatás: a közszolgáltatás körébe tartozó hulladék 
átvételét, gyűjtését, elszállítását, kezelését, valamint a hulladékgazdálkodási 
közszolgáltatással érintett hulladékgazdálkodási létesítmény fenntartását, 
üzemeltetését, vagyonkezelését és a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás országos 
szintű megszervezését biztosító, kötelező jelleggel igénybe veendő szolgáltatás. 
 
 7. hulladékgyűjtő sziget: különböző fajtájú, hasznosításra alkalmas hulladék 
elkülönített gyűjtésére és a közszolgáltatónak történő átadására szolgáló, felügyelet 
nélküli, közterületen kialakított, folyamatosan a lakosság rendelkezésére álló 
hulladékgyűjtő pont, amelyre gyűjtőedényt telepítettek 



 
8. hulladékgyűjtő udvar: a 246/2014. (IX. 29.) Korm. rendelet 1. mellékletben 
meghatározott hulladék átvételére és elszállításig történő tárolására szolgáló, 
közszolgáltató által üzemeltetett, felügyelettel biztosított telephely 
9. hulladékkezelő: aki a hulladékot gazdasági tevékenysége körében a hulladék 
birtokosától átveszi és kezeli. 
 
10. hulladékkezelő létesítmény: az átrakóállomás, a válogatómű, a hulladék 
előkezelését biztosító telephely, berendezés, valamint a hulladékhasznosító és a 
hulladékártalmatlanító létesítmény. 
 
11. hulladéklerakó: olyan hulladékártalmatlanító létesítmény, amely a hulladéknak a 
földtani közeg felszínén vagy a földtani közegben történő lerakására szolgál. 
 
12. építési-bontási (inert) hulladék: az épített környezet alakításáról és védelméről 
szóló törvény szerinti építési tevékenységből származó hulladék. 
 
13. ingatlanhasználó: az ingatlan birtokosa, tulajdonosa, vagyonkezelője, valamint a 
társasház és a lakásszövetkezet, aki (amely) a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás 
igénybevételére köteles és akinek (amelynek) a közszolgáltató rendelkezésére áll. 
 
14. közforgalmi területsáv: az ingatlan-nyilvántartásban közterületenként 
nyilvántartott földrészlet, amely két szomszédos ingatlan között helyezkedik el. 
 
15. közszolgáltató: az a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási tevékenység 
minősítéséről szóló törvény szerint minősített nonprofit gazdasági társaság, amely a 
települési önkormányzattal kötött hulladékgazdálkodási közszolgáltatási szerződés 
alapján hulladékgazdálkodási közszolgáltatást lát el. 
 
16. közszolgáltatási díj: az ingatlanhasználó által a közszolgáltatás igénybevételéért a 
Koordináló szervnek fizetendő, jogszabályban megállapított díj. 
 
17. közszolgáltatással összefüggő személyes adat: természetes személy 
ingatlanhasználó családi és utóneve, lakcíme, tartózkodási és értesítési helyének címe, 
anyja neve és adóazonosító jele, gazdálkodó szervezet ingatlanhasználó esetén a 
közhiteles nyilvántartás szerinti neve, székhelyének, telephelyének címe, adószáma, ha 
elektronikus kézbesítési cím közhiteles nyilvántartásban történő szerepeltetése számára 
kötelező, úgy elektronikus kézbesítési címe. 
 
18. közterület: közhasználatra szolgáló minden olyan állami vagy önkormányzati 
tulajdonban álló földterület, amelyet a rendeltetésének megfelelően bárki használhat, és 
az ingatlan-nyilvántartás ekként tart nyilván. Egyéb ingatlanoknak a közhasználat 
céljára átadott területrészére – az erről szóló külön szerződésben foglaltak keretei között 
– a közterületre vonatkozó rendelkezéseket kell alkalmazni. Közterület rendeltetése 
különösen: a közlekedés biztosítása: (utak, terek), a pihenő és emlékhelyek kialakítása: 
(parkok, köztéri szobrok), a közművek elhelyezése. 
 



19. köztisztasággal összefüggő tevékenység: az egyes ingatlanok – ezen belül 
különösen a lakóépületek és az emberi tartózkodásra: (üdülés, pihenés, szállás céljára) 
szolgáló más épületek, továbbá a nem lakás céljára szolgáló helyiségek – és a hozzájuk 
tartozó területek, valamint a közterületek tisztántartása. 
 
20. lomhulladék: az ingatlanhasználótól a közszolgáltató által a lomtalanítás során 
átvett olyan háztartási hulladék, amely a közszolgáltatás keretében rendszeresített 
gyűjtőedény méreteit meghaladja. 
 
21. parkosított terület: füvesített, növényzettel borított közterület, amely magában 
foglalja a kerti utakat és szegéllyel elválasztott úttest és járda közötti szigetet is. 
 
22. települési hulladék: a háztartási és a háztartási hulladékhoz hasonló szilárd 
hulladék. 
 
23. térségi célú hulladékkezelő telep: több településen keletkező települési  
hulladékból legalább 50.000 lakos fajlagos hulladékmennyiségének megfelelő 
mennyiség kezelésére szolgáló hulladékgazdálkodási létesítmény. 
 
24. zöld terület: az országos településrendezési és építési követelményekről szóló 
253/1997. (XII. 20.) Korm. rendelet 27. § (1) bekezdésében meghatározott zöldterület. 
 
25. vegyes hulladék: a háztartási és a háztartási hulladékhoz hasonló hulladéknak az a 
különböző fajtájú és összetételű hulladékot tartalmazó része, amelyet az elkülönítetten 
gyűjtött hulladéktól eltérő külön gyűjtőedényben gyűjtenek” 
 

3. § 
 

(1) A Rendelet 3. § (2) bekezdés c) pontja az alábbiak szerint módosul: 
 
„c) a területi hulladékgazdálkodási tervek és a területi megelőzési programok 
előkészítéséhez szükséges adatokat és információkat az illetékes hatóságnak 
megküldi.” 

 
             (2)    Hatályát veszti a Rendelet 3.§ (2) bekezdése e) pontja. 

 
4. §  
 

(1) A Rendelet 5. § (1) bekezdés a) pontja az alábbiak szerint módosul: 
 

a) az érintett ingatlan területén képződő települési  hulladékot – különös tekintettel 
a hulladék további kezelésére – az elszállításra való átvételig elkülönítetten 
gyűjtse,  és tárolja, és azt a közszolgáltatónak rendszeres időközönként átadja, 

 
      (2)  A Rendelet 5. § (2) bekezdésében a „háztartási” szövegrész helyébe 
„települési” szó kerül. 

 



(3) A Rendelet 5. § (3) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 
 
3)  Nem terheli az ingatlanhasználót az (1) bekezdésben foglalt kötelezettség az 
olyan beépítetlen vagy nem lakott ingatlan tekintetében, ahol hulladék nem 
keletkezik. Ezt igazolni e rendelet 19.§ (6) bekezdése alapján lehet.” 

 
(4) A Rendelet 5. § (5) bekezdés a) pontja az alábbiak szerint módosul: 

 
A) Ha az ingatlanhasználó a zöldhulladék komposztálásáról saját maga nem 
gondoskodik, akkor az elkülönítetten gyűjtött zöldhulladékot a 
közszolgáltatónak úgy adhatja át, hogy a zöldhulladék komposztálhatósága, 
illetve lebontása és szállíthatósága biztosítható legyen. 
 

        (5) A Rendelet 5. § (6) bekezdés a) pontja az alábbiak szerint módosul: 
 
„(A) A közszolgáltatást igénybe vevő magánszemély a települési hulladék részét 
képező elkülönítetten gyűjtött hulladékot hulladékgyűjtő pontra, hulladékgyűjtő 
udvarba, átvételi helyre szállíthatja vagy a közszolgáltatás körébe tartozó 
hulladékot kezelő hulladékkezelő létesítménybe szállíthatja és ott a jogosultnak 
átadhatja, vagy gyűjtőedényben elhelyezheti. A hulladékgyűjtő pontok 
kivételével e jogot az ingatlanhasználó csak úgy gyakorolhatja, ha a 
hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díjat a Koordináló szerv részére 
megfizette.” 
 
 

5. §  
 

         (1) A Rendelet 6. § (2)-(3) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 
 
„(2) A közszolgáltató feladata az (1) bekezdés tekintetében, hogy: 
 

a) az ingatlanhasználók által a közszolgáltató szállítóeszközéhez rendszeresített 
gyűjtőedényben gyűjtött települési hulladékot az ingatlanhasználóktól 
összegyűjtse és elszállítsa (ideértve a háztartásban képződő zöldhulladék, vegyes 
hulladék, valamint az elkülönítetten gyűjtött hulladék összegyűjtését és 
elszállítását is), 

 
b) a vegyes hulladék összegyűjtéséről és elszállításáról hetente legalább egy 

alkalommal gondoskodjon, 
 

c) a lomtalanítás körébe tartozó lomhulladékot az ingatlanhasználóktól 
összegyűjtse, átvegye és elszállítsa, 

 
d) az általa üzemeltetett hulladékgyűjtő ponton, hulladékgyűjtő udvaron gyűjtött 

vagy átvételi helyen átvett hulladékot összegyűjtse és elszállítsa,  
 

e) az elhagyott vagy ellenőrizetlen körülmények között elhelyezett hulladékot 



összegyűjtse, elszállítsa, gondoskodjon az elhagyott vagy ellenőrizetlen 
körülmények között elhelyezett hulladék kezeléséről, ha erre az Önkormányzattal 
megkötött hulladékgazdálkodási közszolgáltatási szerződés kiterjed, 

 
f) az a)-e) pontban meghatározott hulladékgazdálkodási közszolgáltatás körébe 

tartozó hulladékot kezelje, vagy annak kezeléséről a Ht. 42. § (2) bekezdésben 
foglaltaknak megfelelően hulladékkezelőnek történő átadás útján gondoskodjon, 

 
g) a Ht. 37/B. § szerinti, valamint a Koordináló szerv mint vagyonkezelő által a 

közszolgáltató részére üzemeltetésre átadott létesítményeket, eszközöket, 
vagyonelemeket, valamint a hulladékgazdálkodási közszolgáltatással érintett 
egyéb hulladékgazdálkodási létesítményt üzemeltesse, 

 
h) a Ht.-ben foglalt előírásoknak megfelelő ügyfélszolgálatot működtessen.” 

 
„(3) E rendelet alapján a közszolgáltatás igénybevételére köteles 
ingatlanhasználókról a közszolgáltató és a közszolgáltatással összefüggésben 
adatkezelésre feljogosított szervezet nyilvántartást vezet az azonosításához 
szükséges adatok feltüntetésével. Az adatkezelés során az információs 
önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló törvény 
rendelkezéseinek megfelelően kell eljárni. A közszolgáltatással összefüggő 
személyes adatokat a közszolgáltató köteles zártan kezelni, és az adatbázist 
kizárólag Közszolgáltatói tevékenységéhez kapcsolódóan használhatja fel.” 
 

(2) A Rendelet 6. § kiegészül az alábbi (4)-(5) bekezdésekkel: 
„ 
(4) Az adatvédelmi és az egyéb adatszolgáltatásokra vonatkozó jogszabályok 
rendelkezései által meghatározott keretek között az Önkormányzata az általa 
vezetett nyilvántartásokból köteles átadni a közszolgáltatónak a közszolgáltatói 
kötelezettsége hatékony és folyamatos ellátásához szükséges, kezelésében lévő 
közérdekű adatokat és információkat. 
 
(5) A közszolgáltató kizárólag a közszolgáltatás kialakítása és fenntartása 
céljából, a kötelező közszolgáltatás nyújtására irányuló jogviszony időtartama 
alatt, valamint e jogviszony megszűnését követően a jogszabályokban előírt 
iratmegőrzési kötelezettség időtartama alatt kezelheti a közszolgáltatással érintett 
ingatlanhasználónak a közszolgáltatás ellátásához szükséges személyes adatait. A 
közszolgáltató jogosult egyes, a közszolgáltatás ellátásához kapcsolódó 
részfeladatai tekintetében adatkezelőt, adatfeldolgozót megbízni, és a jogos 
igényeinek érvényesítése érdekében az e bekezdésben meghatározott személyes 
adatokat hatósági, bírósági eljárások lefolytatása céljából harmadik személynek.” 

 
6. §  

(1) A Rendelet 7. § (2) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 
 
„(2) A hulladékgazdálkodási helyi közszolgáltatás körében az ingatlanhasználó 
és a közszolgáltató közötti jogviszonyt az a tény hozza létre, hogy a 



közsszolgáltató az ingatlan használó számára a közszolgáltatást felajánlja, és a 
közszolgáltatás teljesítésére rendelkezésre áll, valamint az ingatlanhasználó a 
közszolgáltatást igénybe veszi.” 
 
(2) A Rendelet 7. § (6) bekezdése az alábbira változik: 
 
„(6) A hulladékgazdálkodási közszolgáltatás körébe tartozó hulladékkal 
kapcsolatos nyilvántartási és adatszolgáltatási kötelezettségek teljesítéséről a 
közszolgáltató gondoskodik.” 

7. §  
 
(1) A Rendelet 8. § (1) bekezdésében a „60 literes” szövegrész helyébe a 
„hulladékgyűjtő” szövegrész kerül. 
 

(2) A Rendelet 8. § (2) bekezdés a)-e) pontjai az alábbiak szerint módosulnak: 
 

„a) Családi házas ingatlan, ideértve a családi ház vagy lakás idegenforgalmi 
célú, üzletszerű hasznosítását is, kötelezően 80 litert meg nem haladó űrmértékű 
vagy 80, 110, vagy 120 vagy 240 liter űrmértékű gyűjtőedény, illetve igazoltan a 
lakóingatlant egyedül és életvitelszerűen használó természetes személy 
ingatlanhasználó részére kötelezően a 60 litert meg nem haladó vagy 60 liter 
űrmértékű gyűjtőedény vehető igénybe., továbbá a rendelet 1. Melléklete szerinti 
komposztálás esetén 60 liter űrmértékű gyűjtőedény vehető igénybe. 
 
b) Többlakásos épületeknél a minimális edényméret – mely lehet 80, 110, 120, 
240 és 1100 literes - és darabszám meghatározásánál a lakások és egyéb 
rendeltetésű egységek számát és legalább hetente 80 liter, a lakóingatlant egyedül 
és életvitelszerűen használó természetes személy ingatlanhasználó esetében 
hetente 60 liter minimális űrmértéket kell a számítás alapul venni. Ennek 
megfelelően az edények darabszámának igazodnia kell az előző mondat szerint 
kalkulált összesített minimális űrmértékhez.  
 
c) A kötelező közszolgáltatásba bevont külterületen élő ingatlanhasználó 
életvitelszerű tartózkodás esetén kötelezően a 80 litert meg nem haladó 
űrmértékű vagy 80, 110, vagy 120, vagy 240 liter űrmértékű gyűjtőedény, illetve a 
lakóingatlant egyedül és életvitelszerűen használó természetes személy 
ingatlanhasználó részére kötelezően a 60 litert meg nem haladó vagy 60 liter 
űrmértékű gyűjtőedény. A külterületen élő ingatlanhasználó a 60 liter űrmértékű 
a Közszolgáltató által rendszeresített műanyag gyűjtőzsákos hulladékgyűjtést is 
választhatja. 
 
d) A kötelező közszolgáltatásba bevont üdülőingatlanok esetén az 
ingatlanhasználó a használat időtartama alatt 80 litert meg nem haladó 
űrmértékű vagy 80, 110 vagy 120 liter űrmértékű gyűjtőedényt vagy a 
Közszolgáltató által rendszeresített 60 liter űrmértékű gyűjtőzsákos 
hulladékgyűjtést is választhatja.  
 



e) Ha a közszolgáltatási területre jellemző speciális területi vagy domborzati 
viszonyok miatt az adott ingatlan a házhoz menő gyűjtéshez használt céljárművel 
biztonságosan nem közelíthető meg, a Önkormányzat a hulladékgazdálkodási 
közszolgáltatás körébe tartozó hulladék gyűjtéséhez az ingatlanhasználók 
részére ideiglenes jelleggel konténeres gyűjtést biztosít. A hulladékszállítás 
céljára használatos konténert az érintett ingatlanokhoz legközelebbi és a 
gyűjtésre leginkább alkalmas közlekedési csomópont mellett kell elhelyezni. Ha 
a konténer megtelt, azt el kell szállítani. A konténeren tájékoztató táblát kell 
elhelyezni annak érdekében, hogy az ingatlanhasználó számára egyértelmű 
legyen, hogy a konténerben milyen fajtájú hulladék helyezhető el. Az 
Önkormányzat a közfeladatai ellátásához kapcsolódóan, a lakosság 
közszolgáltatásokkal való ellátása során 4-5 m3 űrtartalmú közterületi 
hulladékgyűjtő konténereket alkalmaz.” 
 

(3) A Rendelet 8. § (3) bekezdéséből a „települési” szó törlésre kerül. 
 

        (4) A Rendelet 8. § (5)- (7) bekezdései az alábbiak szerint módosulnak: 
„(5) Ha az ingatlanhasználó a közszolgáltató felé a valóságnak meg nem felelő 
mennyiséget vagy adatot közöl, és ennek folytán az átadásra kerülő hulladék 
mennyisége rendszeresen meghaladja a rendszeresített gyűjtőedények űrtartalmát, 
a közszolgáltató – az ingatlanhasználó megkeresésével egyidejűleg, az 
ingatlanhasználó költségére – jogosult a tényleges mennyiségű hulladéknak 
megfelelő űrtartalmú gyűjtőedényt kihelyezni, vagy megemelni az ürítési 
gyakoriságot vagy a gyűjtésre rendszeresített gyűjtőedények számát, és az ennek 
megfelelő emelt díjat megfizettetni. 

 
(6) Az ingatlanhasználó bejelentése alapján a közszolgáltató köteles az 
ingatlanhasználó által megjelölt időpontra vagy időtartamra a hulladék adott 
mennyiségének megfelelő gyűjtéséhez és elszállításához alkalmas nagyobb 
űrtartalmú vagy további gyűjtőedényt az ingatlanhasználó rendelkezésére bocsátani 
az ingatlanhasználó és a közszolgáltató között létrejött szerződés alapján és a 
szolgáltatást – megfelelő díjfizetés mellett – teljesíteni. 

 
 (7) Ha az ingatlanon keletkező hulladék mennyisége nem rendszeresen, hanem 
csupán alkalmilag haladja meg az átadott gyűjtőedények űrtartalmát, és az 
ingatlanhasználó elmulasztja teljesíteni a (6) bekezdésben írt bejelentési 
kötelezettségét, a közsszolgáltató jogosult a közszolgáltató által rendszeresített 
hulladékgyűjtő zsákba elhelyezett és a gyűjtőedény mellé kirakott hulladék 
elszállítására.” 
 
(5) A Rendelet 9. § kiegészül egy (2) és (3) bekezdéssel, továbbá az (1) bekezdés 
szövegezése az alábbiak szerint módosul: 

 
 

(1) Amennyiben az ingatlan egyidejűleg nem természetes személy hatósági 
nyilvántartásban bejegyzett székhelyéül, telephelyéül vagy fióktelepéül is szolgál, 
úgy a nem természetes személy köteles a gazdasági tevékenysége során keletkezett 



települési hulladékot elkülönítetten gyűjteni és arra a közszolgáltatást igénybe venni. 
Az érintett ingatlant használó természetes személy, illetve nem természetes személy 
abban az esetben használhat egy darab hulladékgyűjtő edényt, ha az edény mérete 
igazodik az ingatlanon összességében képződő hulladék jelen rendelet 1. sz. 
mellékletében az adott ingatlantípushoz megadott minimum alkalmazandó 
literszámmal kalkulált összes mennyiségéhez és az ingatlant használó személyek 
számához, figyelembe véve a szállítási gyakoriságot és a településen képződő vegyes 
és elkülönítetten gyűjtött hulladék fajlagos mennyiségét”.  
(2) Bármely többfunkciós ingatlanban működő nem természetes személy az ingatlan 
tulajdonosával, - társasház vagy lakásszövetkezet esetén a kezelővel – köteles 
igazoltatni, hogy az ingatlanhoz kapcsolódóan a közszolgáltatást igénybe veszi. 
Ennek hiányában a közszolgáltatás igénybe vételére önállóan köteles. 
(3) Nem természetes személy akkor szüneteltetheti a közszolgáltatást, ha a 
tevékenysége igazolhatóan szünetel, vagy valamely székhely, telephely (fióktelep) 
vonatkozásában a tevékenység szüneteltetve van, illetőleg az időszakos tevékenység 
vagy működés egyéb módon igazolható. (pl. kereskedelmi tevékenység végzésére 
vonatkozó engedély)” 

 
8.§  

 
A Rendelet 10. § (1) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 
 
(1) Az ingatlanhasználó a gyűjtőedényeket az ingatlan területén belül köteles 

elhelyezni. Gyűjtőedényt közterületen tartósan - városképi követelményeknek 
megfelelőenn, környezetbe illő módon - elhelyezni a közterületek eltérő 
használatáról szóló 22/2014. (V.23.) önkormányzati rendelet 5. § (3) k) pontjának 
megfelelően tett bejelentés alapján lehet.” 

 
9. § 

 
(1) A Rendelet 13.§ „A hulladék elhelyezésével, ártalmatlanításával kapcsolatos 
rendelkezések” alcíme a  „A hulladék kezelésével kapcsolatos rendelkezések” 
alcímre módosul. 

 
(2)A Rendelet 13. § az alábbira változik: 

 
 

(1) A települési hulladék kezelését a közszolgáltató kizárólag a települési 
Önkormányzat által az erre a célra kijelölt hulladékgazdálkodási létesítményben 
végezheti.  

 
(2) A kötelező közszolgáltatás keretein belül gyűjtött települési hulladék 
kezeléséről a közszolgáltató a Heves Megyei Regionális Hulladékgazdálkodási 
Társulás (székhely: 3300 Eger, Dobó István tér 2.) tulajdonában lévő 
hulladékgazdálkodási létesítményekben köteles gondoskodni. 

 
(3) Hatályon kívül helyezve 



 
         (4)Az ingatlanhasználó a hulladékot köteles elkülönítetten (szelektíven) gyűjteni, 
kiemelt figyelemmel: 
 

a. a zöldhulladék, valamint 
 

b. a keletkező hasznosítható csomagolási hulladékokra: üveg, papír, fém, 
műanyag (PET, fólia).” 

 
 

10.§ 
 

Hatályon kívül kerül a Rendelet 14. §-a. 
 

11. § 
 
A Rendelet 15. § az alábbira változik: 
 
(1) A lomhulladékkal kapcsolatos lomtalanítás megszervezéséről és lebonyolításáról a 
közszolgáltató gondoskodik. Az ingatlanhasználó előzetes igénybejelentés szerint 
évente egy alkalommal ingyenesen veheti igénybe a szolgáltatást (házhoz menő 
lomtalanítás).  
 

(2) A lomhulladék elszállítását, ártalmatlanítását, illetve hasznosítását a közszolgáltató 
végzi. 
 

(3) Az elszállítandó lomhulladékot úgy kell elhelyezni a közterületen, hogy az a jármű 
és gyalogos forgalmat ne akadályozza, a zöldterületeket és a növényzetet ne 
károsítsa, illetve ne járjon baleset vagy károkozás veszélyének előidézésével. 

 
(4 )A közszolgáltató az előírásoktól eltérő módon, szabálytalanul elhelyezett hulladékot 
köteles – külön díjfizetés ellenében – elszállítani. Ha a külön díj megfizetésére kötelezett 
személye nem állapítható meg, a közszolgáltató a számlát az Önkormányzatnak jogosult 
benyújtani.” 
 

 
12. § 

 
(1) A Rendelet 16. § (1) bekezdéséből törlésre kerül az „és az edény tartós 
közterületi elhelyezésére a közterület-használati hozzájárulást megkérni” 
szövegrész. 

 
      (2) Hatályon kívül kerül a Rendelet (2), és (12)-es bekezdése. 
 

(3) A Rendelet 16.§ (13) bekezdése az alábbiakra módosul: 



„(13) Nem tagadhatja meg a közszolgáltatási díj megfizetését az, aki a 
hulladékgazdálkodási közszolgáltatás ellátásához szükséges feltételeket a 
közszolgáltató részére nem biztosítja.” 

 
      (4) A Rendelet 16. § kiegészül egy (15) bekezdéssel: 

„(15) A hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díj beszedését és a közszolgáltatási 
díj behajtásával kapcsolatos feladatokat a Koordináló szerv végzi.” 

 
(5) Hatályon kívül kerül a  Rendelet 16/§. § (1) bekezdése. 

 
(6) A Rendelet 16/A. § (2) bekezdése kiegészül egy f) ponttal: 

„ f) a szerződő felek megnevezését” 
 

(7) A Rendelet 16/A. §-ban a „Megrendelő” szövegrész helyébe „Bejelentő” 
szövegrész kerül. 
 
(8)A Rendelet 16/B §-ben az „inert” szövegrész helyébe „építési-bontási” 
szövegrész kerül. 

 
13.§ 

 
(1) A Rendelet 18. § (1) bekezdése az alábbiakra módosul: 
 
„(1) Az üdülő ingatlanok,  illetőleg időlegesen használt ingatlanok a továbbiakban 
együtt időlegesen használt ingatlan   esetében  a közszolgáltatás igénybevétele egy 
adott tárgyévben, de annál rövidebb folyamatos vagy időben egymástól  elváló  több 
szakaszos használat esetén is  legalább 5 havi időtartamban kötelező.” 
 
(2) A Rendelet 18. § -a kiegészül az alábbi (3) bekezdéssel: 

 
„(3) Vita esetén hatósági nyilvántartás alapján kell meghatározni, hogy az 
érintett ingatlan időlegesen használt ingatlannak minősül.” 

14. § 
A Rendelet 19.§ (2) bekezdése hatályon kívül kerül, egyben a 19§ kiegészül az 
alábbi (2)-(7) bekezdésekkel: 
 

„(2) Szüneteltethető a közszolgáltatás igénybevétele, ha az önállóként 
nyilvántartott gyűjtőedénnyel rendelkező ingatlanhasználó - közös gyűjtőtartály 
használata esetén valamennyi ingatlanhasználó - az ingatlant 30 napnál hosszabb 
ideig nem használja. Az ingatlanhasználó a szüneteltetés tényét a szüneteltetés 
kezdő időpontja előtt legalább 30 nappal a Közszolgáltatónak írásbeli 
nyilatkozattal bejelenti. 
 
(3) A bejelentés megtételére csak az érintett ingatlanhasználó - közös 
gyűjtőtartály használata esetén valamennyi ingatlanhasználó -, vagy 
meghatalmazottja jogosult. A kérelmet évente kell benyújtani. A szüneteltetésre 
vonatkozó igénybejelentés megismételhető. 



 
(4) Ha az ingatlanon a szüneteltetési időtartam lejárta előtt újból hulladék 
keletkezik, annak tényét az érintett ingatlanhasználó - közös gyűjtőtartály 
használata esetén valamennyi ingatlanhasználó -, vagy meghatalmazottja köteles 
haladéktalanul a közszolgáltatónak bejelenteni. 
 
(5) A szüneteltetési kérelemben foglaltak valóságtartalmát a közszolgáltató 
jogosult ellenőrizni. A szüneteltetés jogszerűtlen igénybevétele esetén a 
közszolgáltató a szüneteltetés kezdő időpontjára visszamenőleg a szüneteltetést 
megvonja. 
 
(6) Az ingatlan használaton kívüliségét alátámasztó bizonyíték lehet 
különösen: 
 
a) központi lakcímnyilvántartó szerv által kiadott igazolás 
b) bentlakásos intézmény által kiadott igazolás 
c) egyéb nullás közüzemi számla 
d) egyéb hitelt érdemlő bizonyíték 
 
(7) Amennyiben a szüneteltetés feltételei fennállnak, de a szüneteltetést az 
ingatlanhasználó tartós akadályoztatása, vagy érvényes jogcíme hiányában csak 
későbbi időpontban jeleni be, az akadályoztatás okának megjelölésével és a (6) 
bekezdés szerinti igazolások benyújtásával kérheti a közszolgáltatás 
szüneteltetésének utólagos megállapítását.” 
 

15.§ 

 
A Rendelet 1.-es 2.-es és 3.-as melléklete helyébe jelen rendelet 1.-es 2.-es és 3.-as 
mellékletei lépnek. 
 

16. § 
 

 
Záró rendelkezések 

 
 
E rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba és hatályba lépését követő napon 
hatályát veszti. 
 

 
Habis László 

polgármester  
Dr. Kovács Luca 

jegyző 

 
 
 
 



 
1. melléklet 

 
 
 

 Ürítési gyakoriság 
Hulladékgyűjtő edény minimális űrmértéke, 

darabszáma 

Családi ház min. heti 1 alkalom 
Háztartásonként 1 db 80 litert meg nem 
haladó űrmértékű vagy 80, 110, 120 vagy 240 
liter űrmértékű gyűjtőedény. 

   

 min. heti 1 alkalom 

A lakóingatlant igazoltan egyedül és 
életvitelszerűen használó természetes 
személy ingatlanhasználó esetén 1 db 60 
litert meg nem haladó vagy 60 liter 
űrmértékű hulladékgyűjtőedény. 

Társasház 
 
(lakatlan lakás és a 
szüneteltetés ideje alatt 
üres lakás a számítási 
alapba nem számít bele) 

min. heti 2 alkalom 

80 liter / hét / lakás, illetve a lakóingatlant 
egyedül és életvitelszerűen használó 
természetes személy ingatlanhasználó 
esetén 60 liter / hét / lakás 
60 liter/hét/lakás a nem természetes személy 
nem lakás céljára használt lakása esetén 

   
   

Külterületi ingatlan 
életvitelszerű használata   

min. heti 1 alkalom 

1 db 80 litert meg nem haladó vagy 80, 110 
vagy 120 liter űrmértékű gyűjtőedény vagy  a 
Közszolgáltató által rendszeresített műanyag 
zsák. 

 min. heti 1 alkalom 

Igazoltan egyszemélyes háztartás esetén 1 db 
60 litert meg nem haladó vagy 60 liter 
űrmértékű gyűjtőedény vagy a 
Közszolgáltató által rendszeresített műanyag 
zsák. 

Üdülő min. heti 1 alkalom 

Ha a szolgáltatást nem szünetelteti, 1 db 80 
litert meg nem haladó vagy 80, 110 vagy 120 
liter űrmértékű gyűjtőedény vagy a 
Közszolgáltató által rendszeresített műanyag 
zsák. 

Nem természetes 
személy melynek 
székhelye, telephelye 
nem lakás céljára 
szolgáló ingatlan, vagy 
helyiség 

min. heti 1 alkalom 

Min. 1. db 60 vagy 80 liter űrmértékű 
gyűjtőedény  

 
 
 


